

هدایات عمومی

فورم هذا باید بصورت ربعوار ترتیب و ارائه گردد. معلومات مشخص در مورد بعضی از کتگوریهای عایداتی و مصرفی بانک از قرار تاریخ کنونی سالجاری برای اقلام زیرین راپور داده شود.

تا جاییکه این فورمه باید به اساس ربع خانه پری شود، مبالغ که راپور داده شده میشود باید ربع را که راپور داده میشود تحت پوشش قرار دهد، نه تنها ماه اخیر ربع را. نظر به هدایات آتی، به اقلام خاص عاید یا مصارف از گزارش نفع و ضرر مراجعه صورت گرفته است، و از بانک یا فرع خواسته شده است تا تفصیلات بیشتر را راجع به مبالغ راپور داده شده تهیه نماید. آن اقلام گزارش نفع و ضرر که ماخذ قرار داده شده است نیز باید برای ربع که راپور داده میشود محاسبه گردد، نه تنها برای ماه اخیر ربع.

مثلاً، سطر چهارم " سایر مصارف بدون تکتانه (قلم باید یک بخش قلم 9c گزارش نفع و ضرر باشد) " که از بانک میخواهد تا " مبالغ را که 20% قلم 9c گزارش نفع و ضرر را بالغ میشود راپور دهد، تمام سایر مصارف بدون تکتانه " باید شامل آن اقلام مصارف شود که برای ربع که راپور داده میشود 20 فیصد " تمام سایر مصارف بدون تکتانه" را بالغ میشود، در سرتاسر ربع که راپور داده میشود محاسبه شود. اگر، مثلاً، " تمام مصارف بدون تکتانه " برای ماهای جون، جولای، و آگست در مجموع 36 میلیون افغانی باشد، و 13 میلیون افغانی مصارف بازار یابی برای دوره سه ماه نیز شامل این مبلغ باشد، پس آن مصرف بازار یابی در خط چهارم در مبلغ 13 میلیون افغانی به شکل جداگانه باید لست شود، بخاطر که این مبلغ 20 فیصد " سایر مصارف بدون تکتانه " را تجاوز مینماید.

شماره قلم	عنوان و توضیحات
1	تفکیک نفع/ ضرر حسابات تجاری: در قلم مربوطه زیرین آن اسناد بهأ دار حسابات تجاری و اسناد بهأ دار مشتقات را بااساس نفع یا ضرر واقعی و غیر واقعی تفکیک نمائید که در اقلام 5a و 5b بیلائس شیت شامل گردیده اند. در رابطه با قلم هذا، بانک راپورده باید کتگوری خطرات متصوره را تعیین نموده تا نفع یا ضرر حاصله از اسناد بهأ دار و اسناد مشتقات در آن راپور داده شود. مجموعه اقلام 1a، 1b و 1c باید معادل به قلم 5c گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر کلی حسابات تجاری، برای عین تاریخ راپوردهی باشد.
1a	خطرات متصور از نرخ تکتانه: نفع یا ضرر (واقعی یا غیر واقعی) حاصله از اسناد بهأ دار قرضه مربوط به حسابات تجاری و قرارداد های مشتقاتی را که منحیت خطرات متصوره نرخ تکتانه در نظر گرفته شده اند ، راپور دهید. تمام اسناد بهأ دار قرضه تسعیر شده به افغانی و دالر امریکائی، و تمام قرارداد های نرخ تکتانه مشتقات را شامل سازید. قرارداد های نرخ تکتانه عبارت از قرارداد های اند که به یک سند مالی دارای تکتانه (مفادی) مربوط، یا جریان نقدی شان از روی نرخ تکتانه یا سایر قرارداد های نرخ تکتانه تعیین، و در برگیرنده معاملات سلف نرخ تکتانه، معاوضات نرخ تکتانه بااساس یک سعر منفرد، توافقات نرخ معاملات پیشکی، و اختیارات نرخ تکتانه مانند معاملات با نرخ بهره حد اکثر، متوسط و حد اقل، میباشد.
1b	خطرات متصور از تبادل اسعار خارجی: درین قلم نفع یا ضرر (واقعی یا غیر واقعی) اسناد بهأ دار قرضه مربوط به حسابات تجاری و قرارداد های مشتقاتی را که منحیت خطرات متصوره نرخ تکتانه در نظر گرفته شده اند ، راپور دهید. کل مفاد حاصله از ارزش گذاری مجدد دارائی ها از قرار اسعار غیر افغانی، اسناد بهأ دار قرضه تسعیر شده به اسعار غیر دالری و تمام قرارداد های تبادل اسعار خارجی را شامل سازید. قرارداد های نرخ تبادل

<p>اسعار خارجی عبارت از قرارداد هایی خرید اسعار (غیر افغانی) در بازار پیش خرید (سلف) میباشد. قرارداد های نرخ تبادل اسعار خارجی شامل معاوضات نرخ تکتانه بین الاسعاری که متضمن تبادل رقم اصلی اند، قرارداد های سلف و آنی تبادل اسعار خارجی، و معاملات سلف و اختیارات اسعار خارجی میباشد.</p> <p>نفع/ ضرر ارزش گذاری مجدد اسناد بها دار سرمایه تسعیر شده به اسعار خارجی را درینجا شامل نسازید. اینها باید در قلم 1c، سرمایه، کالا و سایر خطرات متصوره، شامل گردند.</p>	
<p>1c سرمایه، کالا و سایر خطرات متصوره: رقم خالص نفع یا ضرر (واقعی یا غیر واقعی) اسناد بها دار سرمایه مربوط به حسابات تجارتي و قرارداد های مشتقات را که منحیت خطرات متصوره نرخ تکتانه در نظر گرفته شده اند، راپور دهید. اسناد بها دار سرمایه یا خطرات ناشی از بازار سرمایه از اسناد بها دار سرمایه یا قرارداد های مشتقات سرمایه ناشی گردیده میتواند. نفع یا ضرر (بشمول عبارات ارزش گذاری مجدد باساس اسعار خارجی) تمام اسناد بها دار سرمایه در حسابات تجارتي را راپور دهید.</p> <p>قرارداد های مشتقات سهامی عبارت از قرارداد هایی اند که برگشت (بازده)، یا قسمت از بازده، به قیمت یک قلم سهامی مختص، یا به یک شاخص قیم اسهام مرتبط باشد. کالا یا سایر خطرات از کالا و/ یا کالا و سایر قرارداد هایی که منحیت نرخ تکتانه، تبادل اسعار، یا مشتقات سهامی راپور داده نمیشود، ناشی گردیده میتوانند. مشتقات کالا ایکه دارای بازده، یا قسمت از بازده، مرتبط به قیمت یا شاخص قیم فلزات نایاب، نفت، چهار تراش، تولیدات زراعتی، و غیره بوده میتواند. همچنان درینجا سایر آن قرارداد های را که در بخش دیگری منحیت نرخ تکتانه، تبادل اسعار، یا قرارداد های مشتقات سهامی راپور داده نمیشود، گنجانیده میشود.</p>	
<p>2 اثر وارده بر عواید مشتقات نگهداشته شده برای مقاصد تأمینی: در قلم فرعی زیرین اثر وارده بر عواید ناشی از تغییرات ارزش بازاری (نفع یا ضرر) مشتقات معتبر تأمینی را شامل سازید.</p> <p>تغییرات ارزش بازاری مشتقات که تحت عنوان تأمینات نمیآید، بشمول آنهایی که از بخش غیر مؤثر تأمینات تعیین شده ناشی میگردند، باید در قلم 5b گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر مشتقات تجارتي، راپور داده شود. جهت معلومات مزید به بخش مشتقات لغتنامه رجوع گردد.</p>	
<p>2a افزایش/ کاهش خالص در عاید خالص تکتانه تأمینات جریان نقده: مبلغ خالص ایرا که قبلاً در بخش سهام ناشی از تأمینات جریان نقده راپور داده شده و در آن تعهدات شرکت یا پیش بینی های مالی منجر به شناسائی یک دارائی یا بدهی حین راپوردهی گردد. ارقام متذکره باید باساس قیمت تمام شد یا سایر مبالغ ثبت شده درج گردند. در صورتیکه مجموعه خالص یک کاهش خالص در عواید خالص تکتانه را نشان دهد، در آنصورت این رقم را در قوسها ارائه نمائید.</p>	
<p>2b افزایش/ کاهش خالص ارزش گذاریهای مجدد اسعار خارجی ناشی از تأمینات ارزش بازاری: نفع یا ضرر خالص مبالغ راپور داده شده در قلم 11 گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر ناشی از ارزش گذاری مجدد اسعار خارجی، را که از مشتقات مربوط به خطرات ارزش گذاری مجدد تأمینات اسعار خارجی بدهی ها و دارائی های تسعیر شده به اسعار خارجی ناشی میگردند، راپور دهید. در صورتیکه مجموعه خالص یک</p>	

	مصرف خالص را نشان دهد، آنرا در بین قوس ها ارائه نمایند.
2c	افزایش/ کاهش خالص سایر اقلام ناشی از تأمینات ارزش بازاری: تمام مبالغ نفع یا ضرر خالص راپور داده شده در گزارش نفع و ضرر، که در اقلام اضافی 2a یا 2b ارائه نگردیده اند، و از بخش مؤثر معاملات مشتقات برای مقاصد تأمین بدست آمده باشند، راپور داده شود. نفع/ضرر مشتقاتی را که اسناد بهأ دار تجارتي (آماده بفروش) مندرج در قلم 6b گزارش نفع و ضرر، نفع/ضرر ناشی از اسناد تأمین اوراق بهأ دار، و نفع/ضرر مشتقات تأمین بدهی های غیرتجارتی مندرج در قلم 8h گزارش نفع و ضرر، سایر عواید غیر مفادی (غیر از تکتانه) را مؤثراً تأمین مینمایند، راپور دهید. در صورتیکه مجموعه خالص یک مصرف خالص را نشان دهد، آنرا در بین قوس ها ارائه نمایند.
3	سایر عواید غیر مفادی: در اقلام 3a، 3b و 3c اضافی، هر آن حسابداری ایرا که ارزش مطلقه آن الی تاریخ فعلی سالجاری از % 20 مبلغ راپور داده شده در قلم 8g گزارش نفع و ضرر تجاوز نماید، لست بندی و مختصراً توضیح گردد. (ارزش مطلقه عبارت از مبلغ افغانی بدون در نظر داشت نفع یا ضرر خالص، میباشد).
4	سایر مصارف غیر مفادی: در اقلام 4a، 4b و 4c اضافی، هر آن حسابداری ایرا که ارزش مطلقه آن الی تاریخ فعلی سالجاری از % 20 مبلغ راپور داده شده در قلم 9e گزارش نفع و ضرر تجاوز نماید، لست بندی و مختصراً توضیح گردد. (ارزش مطلقه عبارت از مبلغ افغانی بدون در نظر داشت نفع یا ضرر خالص، میباشد).
5	سود و سهام نقده: مبلغ مجموعی تمام سود و سهام نقده سالجاری را، بشمول سود و سهام ایکه الی ختم دوره راپوردهی قابل پرداخت نمیباشند، شامل سازید. سود و سهام ایرا که در سال قبلی اعلام و در دوره کنونی راپوردهی قابل پرداخت اند، راپور ندهید. سود و سهام پس از تاریخ اعلام آنها قابل راپور بوده، یعنی مادامیکه هیئت مدیره در مورد سود و سهام رأی دهد.
6	شمار کارکنان دائمی داخلی: شمار معادل کارکنان دائمی بانکرا از قرار تاریخ راپوردهی، ارائه نمایند. جهت تبدیل شمار کارکنان بعد از وقت به معادل کارکنان دائمی، شمار ساعات کار تمام کارکنان بعد از وقت و مؤقتی را از قرار ختم ربع راپوردهی جمع و آنرا بر تعداد ساعات متوقعه کاری کارکنان دائمی در همان ربع، تقسیم نمایند. نتیجه حاصله را الی عدد اصلی تقرب داده و آنرا با رقم کارکنان دائمی (مثلاً یک کارمند دائمی 40 ساعت در هفته کار مینماید) جمع نمایند.
7	شمار کارکنان دائمی خارجی: شمار معادل کارکنان دائمی بانکرا از قرار تاریخ راپوردهی، ارائه نمایند. جهت تبدیل شمار کارکنان بعد از وقت به معادل کارکنان دائمی، شمار ساعات کار تمام کارکنان بعد از وقت و مؤقتی را از قرار ختم ربع راپوردهی جمع و آنرا بر تعداد ساعات متوقعه کاری کارکنان دائمی در همان ربع، تقسیم نمایند. نتیجه حاصله را الی عدد اصلی تقرب داده و آنرا با رقم کارکنان دائمی (

	مثلاً یک کارمند دائمی 40 ساعت در هفته کار مینماید) جمع نمائید.
8	تعداد مقروضین فعلی: تعداد تمام مقروضین فعلی (ذکور، اناث، شرکت) در اینجا راپورداده میشود. آنعده مقروضین که قرضه آنها به اتمام رسیده باشد، راپور داده نمیشود.
9	تعداد دوسیه های که قرضه گیرنده یا شرکت قرضه طبقه اناث باشد: تعداد تمام مقروضین یا شرکت قرضه که طبقه اناث باشد در اینجا راپور دهید. مقروضین انفرادی، شرکت و یا معاون شرکت که طبقه اناث باشد در اینجا راپورداده شود.
10	تعداد امانات گذاران فعلی: تعداد تمام امانات (جاری، میعادی، پس انداز) موسسات مالی و غیرمالی که حساب شان باز باشد در اینجا راپور داده میشود.
11	تعداد سایر مشتریان بدون مقروضین وامانت گذاران: تعداد سایر مشتریان که تضمینات بانکی، لیتراف کریدت و سایر تضمینات و تعهدات که داشته باشند در اینجا راپورداده میشود.